1

П Р А В О В Ы Е А К Т Ы
Постановление администрации Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти от 04.07.2024 года № 632 «Об утверждении Порядка предоставления единовременнойденежной выплаты лицам, заключившим контракт на прохождение военной службы вВооруженных Силах Российской Федерации, и не направленным для участия в специальнойвоенной операции»В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», УставомВерховажского муниципального округа, решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 22.05.2024 № 56 « О мерах социальной поддержки»,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты лицам,заключившим контракт на прохождение военной службы в Вооруженных силах РоссийскойФедерации, и не направленным для участия в специальной военной операции (прилагается).2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и распространяется направоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципального округа винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. ДубовПриложениеУТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 04.07.2024 года № 632Порядокпредоставления единовременной денежной выплаты лицам,заключившим контракт на прохождение военной службы в Вооруженных силах РоссийскойФедерации, и не направленным для участияв специальной военной операции(далее — Порядок)1. Настоящий Порядок определяет правила и условия предоставления меры социальнойподдержки, указанной в пункте 1 решения Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 22.05.2024 года № 56 «О мерах социальной поддержки»(далее – единовременная денежная выплата).2. Право на единовременную денежную выплату имеют лица, указанные в пункте 1 решенияПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от 22.05.2024 года № 56 «Омерах социальной поддержки» (далее – заявитель, военнослужащий).3. Единовременная денежная выплата выплачивается однократно в размере, установленномпунктом 1 решения Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от22.05.2024 года № 56 «О мерах социальной поддержки».Финансирование единовременной денежной выплаты осуществляется в соответствии сбюджетной росписью бюджета Верховажского муниципального округа в пределах лимитовбюджетных обязательств, предусмотренных по муниципальной программе «Об утверждениимуниципальной программы «Развитие системы комплексной безопасности жизнедеятельностинаселения Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы»,утвержденной постановлением администрации Верховажского муниципального округа от 16.01.2023года № 41.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 44 от 8 июля 2024 года 16+

consultantplus://offline/ref=8203D86B3BB4CAC328523C82A68F3A502879FAFA65225A8FDBC2578B5A164D2E7596A56A6FFA2159355D6DCF6FFD17C46AU8DFO
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=227856&dst=100006
consultantplus://offline/ref=8203D86B3BB4CAC328523C82A68F3A502879FAFA65225A8FDBC2578B5A164D2E7596A56A6FFA2159355D6DCF6FFD17C46AU8DFO
consultantplus://offline/ref=8203D86B3BB4CAC328523C82A68F3A502879FAFA65225A8FDBC2578B5A164D2E7596A56A6FFA2159355D6DCF6FFD17C46AU8DFO

2

4. Для получения единовременной денежной выплаты заявитель представляет в отдел помобилизационной подготовке, делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям ибезопасности населения администрации Верховажского муниципального округа (далее – отдел,уполномоченный орган) следующие документы:1) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты по форме согласноприложению 1 к настоящему Порядку;2) копия документа удостоверяющего личность (страниц, содержащих сведения о личности иадресе регистрации);5. Заявитель вправе предоставить в отдел копию документа, подтверждающего регистрацию поместу жительства (месту пребывания).6. По выбору военнослужащего единовременная денежная выплата может перечисляться иномулицу, указанному в заявлении.7. Заявление регистрируется не позднее 1 рабочего дня со дня его поступления вуполномоченный орган в порядке очередности.8. В течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления уполномоченный органзапрашивает в Пункте отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Вологды сведения,подтверждающие заключение военнослужащим контракта о прохождении военной службы вВооруженных Силах Российской Федерации и не направленным для участия в специальной военнойоперации.9. Решение о предоставлении единовременной денежной выплаты принимаетсяраспоряжением администрации Верховажского муниципального округа в течение 5 рабочих дней содня получения уполномоченным органом документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, исведений, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.10. Основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты является:1) отсутствие у военнослужащего права на получение единовременной денежной выплаты;2) отсутствие документов и сведений, предусмотренных пунктами 4 и 9 настоящего Порядка;3) предоставление заявителем документов, содержащих неполные сведения, необходимые дляпринятия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты.11. Решение об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты (далее -решение об отказе) принимается распоряжением администрации Верховажского муниципальногоокруга в течение 30 рабочих дней со дня регистрации заявления.Уполномоченный орган в срок не позднее 2 рабочих дней со дня принятия решения об отказенаправляет по месту жительства (месту пребывания) военнослужащего письменное уведомление опринятом решении с указанием основания отказа.12. Единовременная выплата перечисляется муниципальным казенным учреждением «Центрпо обеспечению деятельности учреждений Верховажского муниципального округа» в течение 3рабочих дней со дня принятия администрацией Верховажского муниципального округараспоряжения о предоставлении единовременной денежной выплаты.Единовременная денежная выплата производится путем перечисления денежных средств набанковский счет заявителя, открытые в кредитных организациях.Приложение 1 к ПорядкуВ администрацию Верховажского муниципальногоокругаот ___________________________________(фамилия, имя, отчество)_____________________________________ЗАЯВЛЕНИЕо предоставлении единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт напрохождение военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, и ненаправленным для участия в специальной военной
Я, _______________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество)Адрес: ___________________________________________________________________Телефон: _________________________________________________________________Данные паспорта гражданина Российской Федерации:
Серия Дата выдачи

3

Номер Дата рождения
Кем выдан

Прошу предоставить мне меру социальной поддержки в виде предоставления единовременнойденежной выплаты в соответствии с решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 22.05.2024 года № 56 «О мерах социальной поддержки».Единовременную денежную выплату прошу перечислить:на мой счет/счет иного лица _________________________________________________(ненужное зачеркнуть) (фамилия, имя, отчество (при наличии) иного лица)__________________________________________________________________________открытый в _______________________________________________________________(наименование кредитной организации)номер счета: ______________________________________________________________.Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем заявлении, подтверждаю.Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с Федеральнымзаконом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».Кроме того, подтверждаю, что меры социальной поддержки лицам, заключившим контрактна прохождение военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, и не направленнымдля участия в специальной военной операции в другом муниципальном образовании Вологодскойобласти, не получал.«_____» ______________ 20__ г. _____________________________(подпись заявителя)«_____» ______________ 20__ г. _____________________________
Постановление администрации Верховажского муниципального округа от 04.07.2024 года№ 636 «О внесении изменений в постановление администрации Верховажскогомуниципального округа от 30.12.2022 № 1031 «Об утверждении Положения об оплате трудаработников муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельностиучреждений Верховажского муниципального округа»В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральнымзаконом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», поручением Врио Губернатора Вологодской области ПГ.01-356/24 от24.06.2024, руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенногоучреждения «Центр по обеспечению деятельности учреждений Верховажскогомуниципального округа» (приложение 1), утвержденное постановлением администрацииВерховажского муниципального округа от 30.12.2002 года № 1031, следующие изменения: в п.4.3раздела 4 слова и цифры «не более 200» заменить на слова и цифры «не более 230».2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа», ираспространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов
Решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от04.07.2024 года № 64 «О внесении изменений в решение Представительного СобранияВерховажского муниципального округа от 08.12.2024 года № 86 «О создании Управления поработе с территориями администрации Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти»В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,Представительное Собрание Верховажского муниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:

4

1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от08.12.2022 года № 86 «О создании Управления по работе с территориями администрацииВерховажского муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:В Положении об Управлении по работе с территориями администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:«1.8. Управление по работе с территориями выступает учредителем муниципальныхучреждений, а также осуществляет их реорганизацию и ликвидацию.».1.2. Пункт 2.21 раздела 2 дополнить подпунктом 2.21.13 следующего содержания:«2.21.13. Осуществление функции и полномочий учредителя в отношении подведомственныхмуниципальных учреждений в соответствии с действующим законодательством РоссийскойФедерации и в пределах, предусмотренных муниципальными правовыми актами.».1.3. Раздел 5 дополнить пунктами 5.13 и 5.14 следующего содержания:«5.13. Начальник Управления по работе с территориями осуществляет функции работодателя,заключает и прекращает трудовые договоры с руководителями подведомственных муниципальныхучреждений в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.5.14. Начальник Управления по работе с территориями осуществляет координацию иконтроль за деятельностью подведомственных муниципальных учреждений.».2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещениюна официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. БугаеваГлава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редакторА.В. Дубов

№ 44 от 08.07.2024Тираж: 30 экземпляр.Распространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30

Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ruПечатное издание «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» учрежденорешением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа № 128 от 26.12.2022года.

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru